SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO

COMISSÃO PROCESSANTE DE JULGAMENTO

ATA DE HOMOLOGAÇÃO

CHAMADA PÚBLICA Nº 001/2022

O presidente da Comissão Processante de Julgamento da
Chamada Pública, no uso de suas atribuições legais, considerando
o disposto no art. 14 da Lei nº 11.947/2009, Resolução FNDE/CD
nº 06/2020 e Resolução FNDE/CD nº 20/2020 a Chamada
Pública nº 001/2022 para aquisição de gêneros alimentícios da
Agricultura familiar e do Empreendedor Familiar Rural, destinado
ao atendimento do programa Nacional de Alimentação Escolar –
PNAE, para atender as escolas estaduais jurisdicionadas no
âmbito da 5ª Gerência Regional de Ensino, conforme condições
e especificações estabelecidas no edital, com a homologação, os
termos da legislação.
RESOLVE:

HOMOLOGAR:

● Carlos Alberto Alves de Mesquita
- Acerola
- Alface Lisa
- Banana
- Beterraba
- Batata Doce
- Bolo
- Cebola Branca

S
E

E
P

R
C

20
22

18
22

5V
01

Assinado com senha por [SEE12683] [SENHA] ARYSTTÓTENES DA SILVA PRATA em 10/08/2022 -
15:17hs.
Documento Nº: 1629856.10293196-459 - consulta à autenticidade em
https://pbdoc.pb.gov.br/sigaex/public/app/autenticar?n=1629856.10293196-459

G
ov

er
no

 do Estado da Paraíba

SEECT

2

- Limão
- Cenoura
- Coentro
- Feijão Macassar
- Pimentão
- Tomate
- Mamão

● André Luiz de Melo Gomes
- Acerola
- Alface Lisa
- Banana
- Beterraba
- Batata Doce
- Bolo
- Cebola Branca
- Limão
- Cenoura
- Coentro
- Feijão Macassar
- Pimentão
- Limão
- Tomate
- Macaxeira
- Mamão

● Alexandro de Araujo Alves
- Acerola
- Alface Lisa
- Banana
- Beterraba
- Batata Doce
- Bolo
- Cebola Branca
- Cenoura
- Coentro
- Feijão Macassar
- Pimentão
- Limão
- Tomate
- Macaxeira
- Mamão

● Jozeilton João de Deus
- Acerola
- Alface Lisa

S
E

E
P

R
C

20
22

18
22

5V
01

Assinado com senha por [SEE12683] [SENHA] ARYSTTÓTENES DA SILVA PRATA em 10/08/2022 -
15:17hs.
Documento Nº: 1629856.10293196-459 - consulta à autenticidade em
https://pbdoc.pb.gov.br/sigaex/public/app/autenticar?n=1629856.10293196-459

G
ov

er
no

 do Estado da Paraíba

SEECT

3

- Banana
- Beterraba
- Batata Doce
- Cebola Branca
- Cenoura
- Coentro
- Goiaba
- Pimentão
- Tomate
- Mamão

● Ana Claudia da Silva Batista
- Feijão Macassar

● Associação dos Produtores Agroecológicos de Monteiro
- Acerola
- Alface Lisa
- Beterraba
- Cenoura
- Coentro
- Goiaba
- Jerimum Leite
- Macaxeira
- Mamão
- Polpa de Acerola
- Polpa de Goiaba
- Polpa de Manga

● Associação dos Agricultores Familiares Agroecológicos de
Monteiro

- Acerola
- Alface Lisa
- Beterraba
- Cenoura
- Coentro
- Goiaba
- Jerimum Leite
- Macaxeira
- Mamão
- Polpa de Acerola
- Polpa de Goiaba
- Polpa de Manga

● Cooperativa dos Produtores Rurais de Monteiro
- Líquidos Lácteos
- Queijo Coalho

● Cooperativa COAFAM Cariri

S
E

E
P

R
C

20
22

18
22

5V
01

Assinado com senha por [SEE12683] [SENHA] ARYSTTÓTENES DA SILVA PRATA em 10/08/2022 -
15:17hs.
Documento Nº: 1629856.10293196-459 - consulta à autenticidade em
https://pbdoc.pb.gov.br/sigaex/public/app/autenticar?n=1629856.10293196-459

G
ov

er
no

 do Estado da Paraíba

SEECT

4

- Acerola
- Alface Lisa
- Banana
- Jerimum Leite
- Batata Doce
- Beterraba
- Cebola Branca
- Cenoura
- Coentro
- Feijão Macassar
- Goiaba
- Limão Tahiti
- Macaxeira
- Mamão
- Pimentão Verde
- Tomate
- Polpa de Acerola
- Polpa de Goiaba
- Polpa de Manga

● Cooperativa de Pescadores, Aquicultores e Agricultores Familiares
de Camalau e Região

- Acerola
- Alface Lisa
- Banana
- Jerimum Leite
- Ovo Caipira
- Ovo de Granja
- Batata Doce
- Beterraba
- Cebola Branca
- Cenoura
- Coentro
- Feijão Macassar
- Goiaba
- Limão Tahiti
- Macaxeira
- Mamão
- Pimentão Verde
- Tomate
- Polpa de Acerola
- Polpa de Goiaba

S
E

E
P

R
C

20
22

18
22

5V
01

Assinado com senha por [SEE12683] [SENHA] ARYSTTÓTENES DA SILVA PRATA em 10/08/2022 -
15:17hs.
Documento Nº: 1629856.10293196-459 - consulta à autenticidade em
https://pbdoc.pb.gov.br/sigaex/public/app/autenticar?n=1629856.10293196-459

G
ov

er
no

 do Estado da Paraíba

SEECT

5

INABILITAR os seguintes agricultores por não apresentarem as
amostras solicitadas:

● Amanda Figueira Barboza
● Everaldo de Araújo Prata

S
E

E
P

R
C

20
22

18
22

5V
01

Assinado com senha por [SEE12683] [SENHA] ARYSTTÓTENES DA SILVA PRATA em 10/08/2022 -
15:17hs.
Documento Nº: 1629856.10293196-459 - consulta à autenticidade em
https://pbdoc.pb.gov.br/sigaex/public/app/autenticar?n=1629856.10293196-459

G
ov

er
no

 do Estado da Paraíba

SEECT

6

 COMISSÃO DE CHAMADA PÚBLICA DA  5ª
GRE ,   aos 09 dias do mês de Agosto de 2022

 ___________________________________________
Hortência Dias de Souza – Presidente da Comissão

___________________________________________
Arysttotenes da Silva Prata

___________________________________________
Marcela de Oliveira Silva

___________________________________________
Julio Edson da Silva Ferreira

___________________________________________
Luciana de Oliveira

___________________________________________
Maria do Socorro Barboza Jerônimo

S
E

E
P

R
C

20
22

18
22

5V
01

Assinado com senha por [SEE12683] [SENHA] ARYSTTÓTENES DA SILVA PRATA em 10/08/2022 -
15:17hs.
Documento Nº: 1629856.10293196-459 - consulta à autenticidade em
https://pbdoc.pb.gov.br/sigaex/public/app/autenticar?n=1629856.10293196-459

G
ov

er
no

 do Estado da Paraíba

SEECT

7